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Asia: JÄMIJÄRVEN VESISTÖALUEEN KALATALOUSMAKSUJEN KÄYTTÖSUUNNITELMA 
 
 
 
LUPIEN HALTIJAT Kontomän Oy, Neova Oy, Vatajankosken Sähkö Oy 
 
PÄÄTÖKSET  

 

Luvansaaja/ Hanke Päätökset Määrätty Maksu indeksi- 

velvoitekoodi     maksu korjattuna v. 2022 

     
Kontomän Oy Majahohka LSSAVI 150/2016/1, 26.10.2016 400 440 

02-671 turvetuotanto    
     

Neova Oy Vuorenpäänneva- LSYLV 156/2005/4, 31.12.2005 200 280 

02-065 Vatilähteenneva VHO 07/0283/1, 12.9.2007   
 turvetuotanto    

     
Neova Oy Mustakeidas- LSYLV 155/2005/4, 31.12.2005 1 000 1 400 

02-229 Saarikeidas VHO 07/0282/1, 12.9.2007   
 turvetuotanto    

     
Neova Oy Jämiänkeidas ja LSYLV 135/2006/4, 31.10.2006 3 700 4 810 

02-476 Hirvikeidas    
 turvetuotanto    

     
Vatajankosken  Isoniemenkeidas ESAVI 194/2016/2, 29.9.2016 500 550 

Sähkö Oy turvetuotanto    

02-720     

     
 
TAUSTAA Vuonna 2022 maksujen vuotuinen kertymä on 7 480 € ja kertyneitä varoja on käytet-

tävissä n. 35 000 €. Varoja on käytetty edellisen käyttösuunnitelman mukaisesti joki-
rapu- ja kuhaistutuksiin. 

 
 Jämijärveä tulisi käsitellä kahtena erillisenä alueena, sillä länsiosa on hyvin matala ja 

rehevä, kun taas itäosan allas on syvempi ja kiintoainepitoisuus on pienempi. 



Jämijärvi, ja siihen laskevat joet, ovat olleet jokiravun tärkeitä esiintymisalueita ja jär-
veen on lisäksi istutettu kuhaa, siikaa, harjusta, järvitaimenta ja kirjolohta.  

 
Jokiravun selviytymistä Jämijärvessä tutkittiin vuosien 2009 ja 2013 välisenä aikana 
sumputuskokeilla. Koe tehtiin RKTL:n (nykyisin Luke) ohjeistuksen mukaisesti. Sumpu-
tuskokeet osoittivat, että järvessä ei ainakaan koehetkellä esiintynyt rapuruttoa ja ra-
vut talvehtivat onnistuneesti sumpuissa. Itäosan järvialtaassa sumputuskokeen tulok-
set olivat lupaavia, kun taas järvialtaiden välisessä Kauppilanjoessa tulokset olivat huo-
mattavasti heikompia. 

 
 Velvoitevarojen käytön suunnittelussa on aikaisemmin lähdetty siitä, että järven tär-

kein laji on jokirapu ja sen säilyminen ja kannan vahvistaminen ovat ensisijaisia tavoit-
teita. Nykytiedon valossa jokirapukanta on järvessä heikko ja velvoitevarat on jatkossa 
syytä käyttää jokirapua haittaavien tekijöiden selvittämiseen ja muihin kalataloudelli-
siin toimenpiteisiin.  

  
 Mikäli Jämijärven vesistöalueella tulee voimaan uusia kalataloudellisia maksuvelvoit-

teita sisältäviä lupapäätöksiä, maksuvelvoitteet voidaan sisällyttää tähän käyttösuun-
nitelmaan. 

    
VÄLITOIMENPITEET  Kalatalousmaksujen käyttösuunnitelmasta on XX.XX.202X pyydetty lausunto kalata-

lousalueelta, kalastusjärjestöiltä, kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselta ja luvan-
haltijoilta. Lausunnon antoivat XX ja YY. Lausunnoissa todettiin mm.: 
- Ehdotus 1 
- Ehdotus 2 
- Ehdotus N 

 
KÄYTTÖSUUNNITELMA 
 

Varsinais-Suomen ELY-keskus käyttää vuotuiset kalatalousmaksut Jämijärveen kohdis-
tuviin toimenpiteisiin seuraavan suunnitelman mukaisesti:  
 
Jämijärven jokirapupopulaatio on viime vuosina pienentynyt. Ennen rapuistutusten 
jatkamista tulisi varmistua siitä, että rapurutto ei ole levinnyt järveen. Mikäli rapurut-
toa ei havaita järvessä, niin mahdolliset tulevat rapuistutukset on suunnattava järven 
kovapohjaisille alueille. 
 
Osa vuosittaisesta maksukertymästä käytetään kuhaistutuksiin ja istukkaina käytetään 
yksikesäisiä kuhanpoikasia. Varoilla voidaan istuttaa myös vastakuoriutuneita mateen-
poikasia, mikäli niitä on tarjolla. Mateet istutetaan keväällä ja kuhanpoikaset loppu-
kesällä.  
 
Varsinais-Suomen ELY-keskus hankkii istukkaat vesiviljely-yrityksiltä julkisista hankin-
noista annetun lain 1397/2016 mukaisesti. Rapujen osalta pyritään tekemään sopimus 
Kyrösjärven kalatalousalueen tai osakaskunnan kanssa siten, että rapujen hankinta ja 
istutus suoritetaan em. tahojen toimesta. 

  
Kertyneitä varoja voidaan käyttää esim. koekalastuksiin- ja ravustuksiin, purokartoi-
tuksiin tai jokiravun hoitosuunnitelman laadintaan. Muut toimenpiteet suhteutetaan 
vuosittaiseen kertymään. Toimenpiteistä sovitaan tapauskohtaisesti vastuutahojen 
kesken. 
 
Tarkemmat istutusajankohdat ja paikat sovitaan vastuutahojen kesken toimenpiteen 
valmistelun yhteydessä.  



 
Muut toimenpiteet:  
 
Maksuja voidaan käyttää myös muihin turvetuotannon vaikutuksia vähentäviin toi-
menpiteisiin, kuten kosteikkojen perustamiseen sekä muihin vesistön kala- ja raputa-
loutta edistäviin toimenpiteisiin. Mahdolliset merkintäkustannukset rahoitetaan vä-
hentämällä istukasmääriä. 
 
Kalatalousmaksuja voidaan lisäksi käyttää muihin vesistöalueen kalakantoja vahvista-
viin ja kalataloutta edistäviin toimiin, erilaisiin kalataloudellisiin selvityksiin sekä edellä 
esitettyjen toimien vaikutusten seurantaan ja raportointiin. 
 
Kalatalousmaksuvaroilla voidaan rahoittaa hankkeita, joiden tavoitteina on mm. kala-
kantojen vahvistaminen ja kalatalouden edistäminen kyseisissä vaikutusvesistöissä. 
Maksuja voidaan käyttää myös osana EU-hankerahoitusta, etenkin jos EU-rahoituksen 
avulla on mahdollista parantaa ja laajentaa hoitotavoitteiden vaikuttavuutta. 
 
Kalatalousmaksujen käyttöä suunnitelma-alueella hallinnoi kalatalousviranomainen 
(nykyisin Varsinais-Suomen ELY-keskus). Käyttösuunnitelman käytännön toteutuksesta 
voi vastata kalatalousviranomainen tai ulkopuolinen toimija. 
 

PERUSTELUT Jämijärven länsialtaaseen laskevat Naurisjoki ja Palojoki tuovat mukanaan soiden kui-
vatusvesiä. Jokien vesi on ajoittain erittäin kiintoainepitoista ja tämän takia toimenpi-
teitä ei tehdä em. jokiin. Jokirapu on kalataloudellisesti arvokas laji ja toimenpiteillä 
pyritään edesauttamaan kannan elpymistä. Kuha on arvokas laji alueen vapaa-ajanka-
lastajille. 

 
 Jämijärven vesistöalueen kalatalousmaksujen käyttösuunnitelma on laadittu yhtenä 

suunnitelmana, koska vesistöalueen sisällä kalatalousmaksujen käytön tulee olla jous-
tavaa menetelmien ja myös käyttökohteiden osalta vesistön ominaispiirteet ja tar-
peellisiksi koetut toimet huomioiden. Kalatalousmaksuvaroja ei ole välttämätöntä tai 
aina mahdollistakaan kohdistaa suoraan kuormitettuun vesistön osaan.  

 
 Tätä suunnitelmaa ei rajata koskemaan viiden vuoden ajanjaksoa aiempien suunnitel-

mien tapaan, vaan suunnitelma on voimassa toistaiseksi vuodesta 2023 alkaen. Suun-
nitelman toimenpiteiden toteutumista, tarkoituksenmukaisuutta ja muutostarpeita 
arvioidaan viranomaistyönä. Suunnitelmaa päivitetään tarpeen mukaan. Pieniä muu-
toksia suunnitelmaan voidaan tehdä ilman uutta päätöstä (mm. vesistöihin istutetta-
vat kalalajit). Mikäli käytettävissä olevat maksut pienenevät, toimenpiteet suhteute-
taan käytettävissä oleviin varoihin. 

 
ISTUTUSTEN VASTAANOTTAJAT 

 
VARELY / Kyrösjärven kalatalousalue / osakaskunta / muu ELY-keskuksen ja kalatalous-
alueen yhdessä sopima taho. 

 
RAPORTOINTI ELY-keskus raportoi tarvittaessa käyttösuunnitelman toteutuksesta kalatalousalueelle 

ja luvanhaltijoille. Kaikista istutuksista laaditaan istutuspöytäkirja. 
 
TULOKSELLISUUDEN SEURANTA 
 

Velvoitehoidon tuloksellisuutta seurataan tarkkailuvelvoitteiden perusteella.  
 
SOVELLETUT OIKEUSOHJEET  

Ympäristönsuojelulaki 57 §, Vesilaki 3: 14, 15 §. 
 



MUUTOKSEN HAKU Tähän päätöksen saa hakea oikaisua Etelä-Suomen aluehallintovirastosta. Oikaisuvaa-
timusosoitus on liitteenä 

 
ALLEKIRJOITUKSET Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty. Asian on esitellyt kalastusmestari Ville Kan-

gasniemi ja ratkaissut yksikönpäällikkö Mikko Koivurinta. Merkintä sähköisestä hyväk-
symisestä on asiakirjan viimeisellä sivulla. 

 
JAKELU Jämijärven kunta 

Kyrösjärven kalatalousalue 
Lounais-Suomen vapaa-ajankalastajapiiri ry 
Lupien haltijat 
Pirkanmaan Kalatalouskeskus ry 
Pohjois-Savon ELY-keskus / Jari Pelkonen 


